sie nicht. Bei der Angabe der 4. [ndiktion kann es sieh ivxn die romische aber

auch um die griechische handeln, also um die Zeit der ersten ilonate L29I

oder 1290 vielleicht sogar Friihsommer; jedenfalls meint Jayme, dass sein Bruder

Alfons II. (gest. 1291 Juni 18) noch am Leben sei. Dazu passen die englischen

Beiratsplane Alfons
1

II. VgL bierzu auch Reg. 73. Am 1. Mai 1290 schreibt

SJfons (Eeg. 82 f. 121): Cum nos AJfonsns etc. racione expensarum nnnciorum,

quos ad Komanam curiam nuper misimus et nuntiorum, quos missuri sumus ad

illustrem regem Anglie nostris expanssis necessariis, velienras vendere ad duos

annos . . . redditus nostros civitati- et insule Maioricensis . . . Vielleicht kniipfen

Verhandlungen an den Vertrag von Brignolles 11291 Februar 19; Schiff

S. 47 1 zwischen Alfons und seinen Gegnern an und ist doch der politisch''

Verlauf ein anderer. als Schiff ihn darstellt. Die Mutter Jaymes, die fromme

Ivmstantia. sandte bicilianische Schiffe 1290 naehAceon mit vielen Kittern, die

wegen des sicilianisehen Interdikts heimgeschickt wurden. N. Archiv (1895

S. 563). Auch Jayme soll sich mit einigen Schiffen beteiligt haben. Wilken,

Gesch. d. Kreuzziige (1832) VII 2 S. 711 nach Marino Sanudo. Uber Jaymes

und seines Bruders Vertrag mit Kelavun daselbst S. 712 ff.

3. Konig Alfons II. von Aragonien an seine Untertanen: teilt

ihnen den Abschluss des Friedens mit Frankreicli und Neapel

durch den Vertrasr von Brignolles init. Gerona (1'291) Marz i.

Forma literarum missarum 3
) . . . inferius nominatis

super facto pacis.

Cum diucius guerre et dissensiones extiteriut et dura-

verint inter sacrosanctam Romanam ecclesiam et illustres ac

magnificos principes [Philippum] regem Francie et Karolum

tratrem eius et regem Karolum et valitores eorundem ex una

parte [et] nos et nostros valitores ex altera, vestram lidelitatem

credimus non latere. nos ad partes Provincie misisse nuncios

nostros sollempnes ad venerabiles patres et domines Gerar-

dum Sabinensem episcopum et Benedictum sancti Nicholay

iu carcere Tulliano diachonum. sacrosancte Romane ecclesie

cardinales; qui ex parte sacrosancte Romane ecclesie venerunt

pro tractatu pacis et concordie habende et faciende inter nos

S») I/)ch im Papier.

kirchlicher Censuren ; ebenso gegen aufstiindische Barone oder Stadte im Innern

Sieiliens.
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et dictam sacrosanctam Romanam ecclesiam et principes

supradictos. Qui nuncii tractatu habito cum cardinalibus

supradictis inter dictam sacrosanctam Romanam ecclesiam et

principes antedictos et nos pacem Deo acceptam nobis et

no.stris subditis honorabilem, atilem atque firmani fecerunt

et inspirante divina gracia reportarunt. Et quia scimus

pro certo, quod premissa vobis plurimum complacebunt, predicta

vobis presentibus duximus intimanda. Dat. G-erunde 1111.

nonas Marcii.

Aus Reg. Alfons II. ohne Nr.. 7. Bl. Es folgen zahlreiche Adresson.

Spater V. idus Marcii befiehlt er, ilen Frieden zu aalten.

4. Kiiiiig Jayme II. an seinen Bruder Friedrich, Statthalter

in Sicilien: Gerficht von der Ankunft zweier llinoriten in

Sicilien, die dort Aufruhr predigen wollen; Befelil, sie zu

fangen und zu strafen. Barcelona (1291) Juli 31.

Jacobus etc. inclito et karissimo fratrisuo infanti dompno

Frederico tenenti in regno Sicilie generaliter locum suum . . .

Cum igitur ex quorundam fidelium nostrorum relatibus celsitudo

nostra didiscerit"), quod quidam frater Minor monoculus et

pusille stature Vicencius") uomine cum uno socio suo eius-

dem ordinis de partibus Janue nuper in Siciliam venerit,

seminaturus perversitatis et sedicionis semina in agro

puritatis nostrorum fidelium Siculorum, nt cadat offensionis

in laqueum, quem felicibus gressibus nostris nostrorum lidelium

nititnr preparare per vias et semitas, taliter poni niandetis

et faciatis insidias, quod nequeat evadere manus vestras, qtu

et eius socius, si inciderint in easdem, et inquisita per vos

huiusmodi veritas eos obnoxios acusabit iuxta criminis qnali-

tatem sultire mandetis et faciatis iudicium olcionis, prout

vobis et consilio vestro videbitur expedire. Dat. Barchinone

II. kalendas Augusti etc.

Reg. S»3 f. 114. Da Earl II. damals die Beihulfe Geuuas fur die

Wiedererwerbung Siciliens nachsuehte und Nikolaus IV. den Erzbisehof

(li^ntilis von Reggio (Siiditalieu) aus dem Minoritenorden zu demselben Zwecke

naeh Genua sandte (Reg. d. Nicolas IV. No. 6837 f.), so ist es nicht unmog-

lich, dass der Minorit Vincencius im Anftrage beider handelte.

•• *) n. Reg.

5. Notizen zur Geschichte der Gefangenschaft der Soline

Karlsll. von Neapel. Barcelona 1291 Octoberl2—1292April 13.

1. Bernardo de Montepauone. Da Konig Karlzu seinen

Sohnen Lodouicus, Robertus et R[aymuii(lus| Bereng[arii]

magistrnm Franciscum eorum fisicum, schickt, soll er ihn vor-

lasseu und Briefe mitnehmen lassen, aber sorgen, dass uichts

Gefahrliches vorfallt. Dat. Barchinone 1111. idus Octobris.

2. Jacobus etc. dilecto suo Bernardo de Montepauone sa-

lutem et dilectionem. Dicimus et mandamus vobis, quatinus

iiiciintineuti visis presentibus expellatis de castro de Siurana

Guillot Johannem Coch, Motxa Foch, Ribalta, Gombertum,

Anialduni Bretonum, qui niinc morantur cum filiis principis

Salerni, iniungendo et prohibendo eis ex parte nostra, quod

amodo cum tiliis dicti principis nisi in nostra presencia loqui

vel perseverare non audeantseu presumant, immo in continenti

exeant de terra nostra, a nobis niandato alio non expectatato.

Volumus tamen et vobis concedimus, quod de expensis et

missionibus ') pro predictis factis et de eorum custodia per

eosdem competenter satisfactio fiat [v]obis. Dat. Barchinone

I.\. kalendas Aprilis anno domini MCC nonagesimo primo.

3. Universis officialibns et subditis .... Mandamus vobis,

quatinus Guilloto Johanni Coch, Moxafocho, Ribanco, Gomberto

Bretorio, qui de familia dictorum filiorum principis [Salernitani]

erant, impedimentem aut contrarium minime faciatis in exeundo

de terra nostra cum equitaturis eorum, roncmis videlicet,

qui non sint apti ad anna, vel mulis. ac redeundo ad

principem supradictum, immo eidem familie in ipso reditu

provideatis de securo reditu et conductu .... Presentibus

tamen post VIII. dies a data presencium enumerandos niinime

valituris. Dat. Barchinone III. idus Aprilis.

4. Bernardo de Montepauone. Volunius . . . et mandamus,

ut teneatis in custodia filiorum illustris principis Salernitani

tantos custodes, quantos in custodia ipsius principis tempore,

quo erat apud castrum de Siurana, erant. Ebenso Ausgaben.

Verspricht ihn zu entschadigen vor Loslassung. Dat. Barchi-

none idus Aprilis.

Ans Reg. 03 f. 297 v, 92 f. 115 und 14. 93 f. 13. Die SchoiUuDK

drr Namen in 2 und :i ist unsicher. Wahrscheinlich 1292 Septemher 22 un<!

» i So Reg.
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Novemher 10 erhalten mag. B'rancisch us fisichus der Kinder Karls und der

Minorit Franeiscus Erlaubnis zur Provence zu reisen. Eeg. 252 f. 68. Vgl.

zu der Gefangenschaft Minieri-Riccio, Saggio di codice diplomatico Vol. II

parte I 1 1879) p. 4, 11. Ehrle im Archiv f. Litt. u. Kirchengeschichte III. 439 ff.

Uber B. de Mompahon and die Gefangenen vgl. Zurita, Anales <le la corona

de Aragon 1 1. 4 c. 107.

6. Konig Jarnie II. an seinen Bruder Friedrich, Statthalter

in Sieilien: Gerucht, dass ihre Keinde im nachsten Fruhjahr
Sicilien angreifen nollen; AutTorderunir von allen, die der

Krone (Jeld schulden, solches einzuziehen. Barcelona (1291)

Octoher 28.

Inclito et perplurimum diligendo domino infanti Frederico

etc. Fraternitatem vestram scire volumus, quod ex veri-

dica relacione quorum a
) didiscimus, quod inimici et emuli

nustri proximo futuro vere tam per mare quain per terrain

insulam nostrani Sicilie invadere proponentes inde magnuni

faciunt apparatnm; et quia decet ac conveniens esse videtur,

ut omnes fideles et devoti nostri ad deffensionem predicte

insule et destruccionem ac finalem exterminium ipsorum

inimicorum personas et res eorum exponant et maxime, ut.

illi. (|iii tam per ims quam per predecessores nostros bene-

ficiorum largicionibus ampliati ad certa tenentur servicia, . . .

serviant vel inde satisfaciant nostre curie, ut tenentur, volumus

et fraternitatem vestram rogamus, quatinus circa municionem

et deffensionem predicte insule viriliter intendentes a quibus-

cunque debentibus seu tenentibus quavis racione peccuniam . . .

i|is;nn exigi faciatis sine aliquo intervallo . . . Dat. Barchinone

V. kalendas Novembris etc.

Reg. 93 f. 338v. Wie Jayme die sicilianischen Finanzen aufs engste mit

den aragonesischen verband, zeigt folgender Fall: Fr. P. Vermundi de ord. Pred.

war vom Konig von Kastilien an die romische Kurie gesandt und reist uber Sicilien.

Cum . . . de pecunia expenssarum suarum deposuerit . . . in camera nostra

nongentos octuaginta sepiem duplos, . . . quos sibi in dictis partibus Sieilie per

vos sibi facere et exhiberi promisimus . . . befiehlt der Kiinig dem Infanten

Friedrich sie manualiter sulvi. 1291! April it. Ebenso an Johannes de Prochida

Reg. Sol. 2 f. 16. Interessant ist aucli folgender Geldauftrag: Infanti Fre-

derico etc. Cum nos . . iniungamus nobili Rogerio de Loria, 'piod de peccunia

habita vel habenda ex precio ma.sticis nuper per eum in Romanie partibus

acquisite . . . mitat nobis . . . duo millia unciarum auri [iro redimendis qui-

busdam iocalibus olim per regem Alfonsum etc. traditis nobih R°. Rogerii

8a) So Reg. statt aliquorum.
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comiti Pallarensi, . . . obligatis pro centum millibas solidis Barchinonensibus, . . .

maudamus vobis, quatenus, si ammiratus ipse dicta duo millia unciarum nobis

mitere differret, ipsa nobis de quacunque peccunia curie nostre pareium ipsarum

raiti mandetis . . . Dat Barchinone III. nonas Aprilis. Dasellist 2 f. 5. Die

Sachen gehbren zum Jahre 1293.

7. Schilderung der ersten Regierangshandlungen Jaymesnach

dem Tode Alfons' II.: Sendnng an den Papst Nikolaus IV. nnd